

OPERA DIOCESANA DELLA PRESERVAZIONE DELLA FEDE**O.D.P.F.**

Sede in Piazza Duomo n. 12
15057 TORTONA (AL)
Codice fiscale e partita Iva n. 00462110065

BILANCIO AL 31 AGOSTO 2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/08/2021	31/08/2020
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
Totale credito verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. Immobilizzazioni Immateriali		
7) altre	1.903.419	1.989.462
Totale I	1.903.419	1.989.462
II. Immobilizzazioni Materiali		
2) impianti e macchinario	44.357	18.177
3) attrezzature industriali e commerciali	203.345	170.361
Totale II	247.702	188.538
III. Finanziarie		
Totale III	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	2.151.121	2.178.000
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	969	1.009
Totale I	969	1.009
II. Crediti, con separata indicazione per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	64.742	41.653
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	263.066	265.317
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.086.602	2.072.099
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale II	2.414.410	2.379.069
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
Totale III	1.000	1.000
IV. Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	114.881	220.927
3) denaro e valori in cassa	7.211	8.300
Totale IV	122.092	229.227
Totale attivo circolante (C)	2.538.471	2.610.305

D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e Risconti Attivi	256.212	243.275
Totale Ratei e Risconti (D)	256.212	243.275
TOTALE ATTIVO		
	4.945.804	5.031.580

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/08/2021	31/08/2020
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale	30.000	30.000
II. Patrimonio netto	471.850	708.219
VIII. Utili (perdite) portate a nuovo	-	86.901
IX. Utile (perdita) esercizio	- 149.137	- 149.468
Totale Patrimonio netto (A)	352.713	501.850
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) altri	379.710	381.757
Totale fondi per rischi ed oneri (B)	379.710	381.757
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	1.306.698	1.250.547
D) DEBITI con separata indicazione per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	592.405	433.466
esigibili oltre l'esercizio successivo	704.259	721.839
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	437.350	466.799
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.437	142.983
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.711	148.596
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	407.624	383.647
esigibili oltre l'esercizio successivo	519.773	514.773
Totale Debiti (D)	2.819.559	2.812.103
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e Risconti passivi	87.124	85.323
Totale Ratei e Risconti (E)	87.124	85.323
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)		
	4.945.804	5.031.580

CONTO ECONOMICO		31/08/2021	31/08/2020
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		737.047	606.489
	di cui :		
	SantaChiara	643.513	
	Casa Alpina	58.944	
	Oratori	34.590	
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto esercizio		4.354.394	3.921.154
altri		56.749	35.807
	di cui :		
	SantaChiara	56.709	
	Casa Alpina	40	
Contributi in conto esercizio		4.297.645	3.885.347
	di cui :		
	Contributi Privati	161.522	
	SantaChiara	161.522	
	Contributi Pubblici	4.136.123	
	Oratori	19.800	
	Fondazione Com.Provincia di Pavia	19.800	
	SantaChiara	4.116.323	
	Regione Lombardia	2.110.201	
	Regione Piemonte	1.208.484	
	Comune di Tortona (AL)	521.302	
	Comune di Stradella (PV)	36.276	
	Comune di Broni -Casteggio (PV)	4.800	
	Comune di Voghera (PV)	400	
	Provincia di Pavia	14.894	
	Miur	180.568	
	Inps	29.987	
	Agenzia delle Entrate	6.000	
	I.n.d.i.r.e.	2.912	
	Ebirfop	499	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		5.091.441	4.527.643
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		224.683	144.898
7) per servizi		1.147.432	1.065.203
8) per godimento beni di terzi		240.545	237.841
1993826			
	a) salari e stipendi	2.385.873	1.993.826
	b) oneri sociali	690.713	542.396
	d) Trattamento di fine rapporto	175.595	154.780
10) Ammortam. e svalutazioni			
	a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	136.968	132.257
	b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	84.532	97.670
11) Variazione delle riman. di materie prime e sussidiarie		40	382
13) Altri accantonamenti		40.000	172.574
14) Oneri diversi di gestione		51.019	58.357
TOTALE COSTI PRODUZIONE (B)		5.177.400	4.600.184

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-85.959	-72.541
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
16) Altri proventi finanziari			
	d) altri	2.297	5.576
17) Interessi e altri oneri finanziari			
	altri	- 54.076	- 53.869
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) (15+16-17-17bis)		-51.779	-48.293
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18) Rivalutazioni:		-	-
19) Svalutazioni:		-	-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ. (D) (18-19)		-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-137.738	-120.834
20) Imposte sul reddito dell'esercizio		11.399	28.633
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		-149.137	-149.467

Tortona, 31 marzo 2022

Il Presidente del C.d.A.
(Don Francesco Larocca)
